



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

9. ZÁŘÍ 2021 • ČÍSLO 31 • ROČNÍK XXX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Dnes v čísle:

- Ladislavu Cvičkovi odhalí pamětní desku (str. 2)
- Radní jmenovali nového šefa správy sportovišť (str. 3)
- Benda Quartet dnes hostuje v Katolickém domě (str. 4)

Připravuje se vyhlášení dalšího kola dotací pro stavebníky

Kopřivnice (dam) – Za dva týdny budou zastupitelé schvalovat přidělení prvních dotací z letos nově schváleného dotačního programu na podporu individuální bytové výstavby v Kopřivnici. Stavebníci, kteří budují

nový bytový dům na území města a jeho místních částí a splní požadované podmínky, mohou z rozpočtu města získat dvoustatisícovou finanční podporu.

Do konce července, kdy byl termín

uzávěrky, si žádost o dotaci podalo 11 stavebníků. Jeden z nich nesplnil podmínky pro přidělení dotace, zastupitelé tak budou mít na stole podklady pro schválení deseti dotačních smluv. „To znamená, že v tuto chvíli bychom měli

rozdělit dva miliony korun, tedy polovinu v rozpočtu alokované částky,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Podporu by mělo získat pět stavebníků nových rodinných domů v Lubině, čtyři lidé stavící rodinné domy přímo

v Kopřivnici a jedna dotace poputuje do Vlčovic. V rozpočtu na letošní rok zastupitelé pro potřeby dotačního programu na podporu individuálního bydlení vyčlenili čtyři miliony korun.

(Pokračování na straně 2)

Schválením harmonogramu odstartovala příprava rozpočtu

Kopřivnice (dam) – Schválením harmonogramu přípravy a zásad pro jeho zpracování v radě města začaly minulý týden oficiálně přípravy rozpočtu města na příští rok. „V polovině září odbor financí vyzve ostatní odbory a organizační složky města ke zpracování podkladů pro přípravu rozpočtu a plánu hospodářské činnosti. Během října pak dojde k projednání prvotního návrhu s garanty jednotlivých oblastí ve vedení města, v závěru října pak první souhrnnou informací dostane rada města,“ nastínil práci na rozpočtu v příštích několika týdnech kopřivnický starosta Miroslav Kopečný. Harmonogram přípravy rozpočtu podle jeho slov vychází z osvědčeného modelu, který radnice praktizuje už řadu let. V listopadu budou finalizovány některé detaily rozpočtu a v jeho závěru pak návrh schválí radní tak, aby mohl být kompletní návrh rozpočtu na přelomu listopadu a prosince vyvěšen na úřední desce a mohla se s ním seznámit veřejnost.

(Pokračování na str. 2)

Svou povinnou školní výuku zahájilo celkem 226 prvňáčků

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve středu poprvé zasedlo do školních lavic 226 žáků prvních tříd v devíti základních školách v Kopřivnici, což je v porovnání s loňským rokem o dva prvňáčky více.

Slavnostní zahájení nového školního roku se letos přiblížilo předcoronavirové době, ale za dodržení nařízených doporučení proběhlo i za účasti vedení města a zástupců radnice, kteří popřáli nejen samotným žákům, pedagogům, ale i rodičům prvňáčků hodně úspěchů v novém školním roce a těm nejmenším žákům, aby se jim ve škole líbilo.

(Pokračování na straně 2)

Dalších pět firem chce vstoupit do průmyslového parku

Kopřivnice (dam) – S pěti zájemci o vstup do Průmyslového parku ve Vlčovicích jedná kopřivnická radnice o prodeji pozemků pro podnikání. O prodeji ploch o celkové výměře cca 5,3 hektaru by mělo zastupitelstvo jednat už v září. „Pokud tato již delší dobu probíhající jednání skutečně skončí prodejem pozemků, bude to znamenat, že celá stávající průmyslová zóna bude kompletně naplněna. Věřím, že k prodeji pozemků skutečně dojde mimo jiné i proto, že možnost dalšího rozvoje by zde našly i úspěšně se rozvíjející firmy,“ říká kopřivnický místostarosta Dušan Krompolt.

O zhruba 2,5 ha pozemků by se měly

dělit čtyři společnosti, které se mezi sebou dohodly tak, aby pozemky, které zakoupí, vyhovovaly jejich podnikatelským záměrům. Konkrétně by v průmyslové zóně mohla působit firma Fotizon, s. r. o., zabývající se tiskovým obráběním, dále firma Sourcing Point Technology, s. r. o., která se zaměřuje na technologii a procesy lepení s různými aplikacemi ve stavebnictví, dopravě a podobně. Společnost FMDT prodá, s. r. o., chce ve Vlčovicích stavět halu pro výrobu nerezových bazénů a svůj výrobní a vývojový areál by zde ráda vybudovala i firma Macháč Motors, s. r. o., která se specializuje na opravy dvoutaktních motorů, restaurování historických motorů

a převodovek a její lidé se postarali například i o znovuoživení motorů Slovenské strelky. Další pozemek o výměře 2,8 ha by pro sebe ráda získala společnost Advanced Design Solution, s. r. o., která aktuálně působí v Lubině Větrkovicích, kde vyvíjí a vyrábí hnací soustavy pro speciální vozidla s vysokou mobilitou. Tato firma svůj zájem odůvodňuje potřebou dalšího rozšiřování a rozvoje svých výrobních i vývojových kapacit.

Záměr prodat zmíněné pozemky byl již před časem zveřejněn na úřední desce a o definitivním prodeji a převodu těchto parcel rozhodne zastupitelstvo 23. září.

(Pokračování na straně 2)

Za obnovením prací v centru je zlepšení komunikace

Kopřivnice (dam) – Po několikátý denní pauze se před týdnem znovu rozjely práce na revitalizaci centra města. Stavební firma Geosan začala s postupným zásepem a pokládáním geotextilie na již usazené části tubosideru. Ten by brzy měl zmizet pod povrchem a práce na zatrubnění Kopřivničky budou pokračovat posledním úsekem mezi kulturním domem a hotelem Tatra. „Některé věci jsme si vyjasnili, byť rozdílné názory na některé administrativní postupy přetrvávají, ale věřím, že pokud bude společným cílem všech zainteresovaných stran zdárné dokončení stavby, nebude problém najít společné řešení,“ komentoval situaci na stavbě v Kopřivnici Milan Vokoun, ředitel ostravské pobočky stavební společnosti Geosan Group.

(Pokračování na straně 3)

Na Drtíku závodilo za krásného počasí celkem 75 dětí

Kopřivnice (cab) – Až v zářijovém termínu, ovšem za mnohem lepšího počasí než v loňském roce uspořádal letos SKI Klub Kopřivnice pátý ročník cyklistického závodu pro děti do 16 let s názvem Drtík. V sobotu 4. září se jej v areálu Skautského centra Vanávan zúčastnilo celkem 75 dětí, některé kategorie byly obsazeny více, některé zase méně. Závodilo se od těch nejmenších na odrážedlech až po kategorii ročníků narození 2006/07, která jezdila i v lesíku ve skautském centru.

(Pokračování na straně 8)



Zbyněk Beler (č. 22) si na Drtíku mezi osmi chlapci r. 2015 a mladších suverénně dojel pro vítězství.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sytě modrá Hadimrška v garáži je splněným snem svého majitele

Kopřivnice (nem) – Na prostranství před novým technickým muzeem Tatra bylo v sobotu odpoledne živo. Více než 140 tatrovek různého stáří přijelo do Kopřivnice v rámci Tatra Veterán Rallye Beskydy, mezi nimi také Tatra 57 z roku 1938. „Mám tuto a podobné akce hrozně rád, vůně a zvuk starých aut mě nikdy neomrzí,“ rozplývá se zpoza velkého volantu Petr Antoš, asi šedesátiletý pán s kulatými brýlemi. Tatra Veterán Rallye se účastnil letos potřetí. Čtyřicet tři kilometrů dlouhou trasu z Prostřední Bečvy do Kopřivnice před nově technické muzeum absolvoval ve své sytě modré tatrovce. „Tomuhle typu se říkalo Hadimrška a je to můj splněný sen,“ usmívá se Antoš. Dlouhá léta byl hlavně fanouškem a obdivovatelem starých aut.

„Jako malý kluk jsem dostal od dědy jeho sbírku automodelů, pak jsem začal chodit na různá setkání a projížďky veteránů, až jsem si nakonec v padesáti sám jednoho koupil,“ popisuje svou cestu Petr Antoš. Na otázku, kdy si pořídí další, odpovídá se zřetelným sebezapřením: „Víte, tenhle koníček zabírá čas, peníze, ale taky dost prostoru. Máme v garáži místo tak akorát na normální auto a na nádhernou tatrovku.“ Které auto použije, se manželé Antošovi rozhodují vždy podle nálady, počasí a předpokládané trasy.

V běžném provozu je tatrovka většinou bezproblémová. „Maximálně se mi občas stává, že mi řidiči dávají přednost, jen aby se mohli déle dívat, ale to chápu,“ směje se Antoš.

(Pokračování na straně 4)

V projektu Někdo ven??? se střídají generace účastníků

Kopřivnice (dam) – Nedávno skončený sedmý ročník projektu Někdo ven??? přilákal během 11 prázdninových dnů asi třináct set účastníků. I letošní série akcí měla za cíl mladým Kopřivničánům ve věku zhruba mezi 12 a 19 lety nabídnout vhodnou alternativu trávení volného času a na chvíli je odvést z virtuálního světa k aktivitám často spojeným s pohybem.

„Zájem o letošní aktivitu potvrdil, že projekt Někdo ven??? je už dobře zaběhnutý a je pevně v povědomí veřejnosti,“ říká Lenka Heráková, manažerka volnočasových aktivit

z kopřivnické radnice. Podle jejích slov se za dobu fungování Někdo ven??? postupně vyvíjela nejen generace účastníků, ale proměňují se i lidé v zapojených spolcích a sportovních klubech, kteří s radnicí spolupracují při pořádání jednotlivých aktivit.

„I díky tomu se daří nabízet nové nebo inovované akce, ale je to pro nás všechny, kdo se na Někdo ven??? podílíme, neustnout na místě a vymýšlet stále nové věci, které cílovou skupinu zaujmou,“ nechala se slyšet Lenka Heráková.

Nejnávštěvnější akcí letošního ročníku byl druhý termín

dne u vody na místním koupališti, kdy mimořádně vyšlo počasí. Ovšem vliv povětrí na akce není podle organizátorů tak silný jako v minulosti. Například 5. srpna, kdy místní skauti na půdě svého centra Vanavenu připravili akční týmovou hru Livingstone, celý den vytrvale pršelo, a přesto si program nenechalo ujít šedesát účastníků, kteří celý připravený program absolvovali i v dešti a jedině, co si museli z bezpečnostních důvodů odříci, byl výstup na lezeckou stěnu.

„Počet účastníků jednotlivých akcí se lišil a pohyboval se mezi 55 a víc než 130 účast-

níky. Všechny aktivity si tak našly své publikum a výborně se dařilo i novinkám. Mladí v ringu, kde si přichozí mohli vyzkoušet trénink boxu nebo karate, i Odpoledne s házenou se těšily velkému zájmu,“ nechala se slyšet Lenka Heráková s tím, že pozvolna roste počet účastníků, kteří během prázdnin navštíví pět a více akcí a na konci je tak čekají drobné dárky.

Náklady na celou letošní sérii Někdo ven??? činily zhruba 130 tisíc korun a oproti původně rozpočtované sumě se dokonce podařilo při realizaci ušetřit.

Svou povinnou školní výuku...

(Dokončení ze strany 1)

Nejvíce prvňáčků nastoupilo do ZŠ 17. listopadu, a to 51. Ve třídě pro nadané děti se jich bude vzdělávat 18, o jednoho více, kterého rodiče přihlásili později. Naopak jeden ze zapsaných žáků se s rodiči odstěhoval, a tak ve dvou běžných prvních třídách se bude učit celkem 33 žáků. Do školy Emila Zátopka nastoupilo 43 prvňáčků, 37 žáků prvních tříd se bude učit ve škole dr. Milady Horákové a v Alšově škole 32. Prvňáčci jsou v těchto školách rozděleni do dvou tříd. Po jedné třídě otevřely pro žáky prvních tříd ZŠ sv. Zdislavy, kde nastoupilo 19 dětí, v Mniši 18, ZŠ Motýlek devět. Do školy Floriána Bayera nastoupilo šest prvňáčků, z nichž pět bude ve třídě montessori, kde se společně učí žáci 1. až 3. ročníku.

Se začátkem školního roku otevřela Základní škola dr. Milady Horákové opět přípravnou třídu, do které letos nastoupilo 12 dětí, které mají odklad v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. To je oproti loňsku o dva žáky více.

Setkání s vedením města od 18. října

Kopřivnice (hod) – V druhé polovině října proběhnou ve všech místních částech veřejná setkání občanů s představiteli kopřivnické radnice. „Program bude obdobný jako v minulých letech. Občané se dozvědí, co vše bylo v dané místní části realizováno a co se plánuje na další období. V Mniši i ve Vlčovicích se určitě bude hovořit o projektu odkaňalování,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. První veřejné setkání s občany proběhne ve Vlčovicích v pondělí 18. října v tamním kulturním domě. Následující den se akce uskuteční v Katolickém domě v Lubině a poslední je v plánu ve středu 20. října v Kulturním domě v Mniši. Začátek všech tří veřejných setkání s občany je stanoven na 17. hodinu. Podrobný program bude zveřejněn nejen v místních médiích, ale i ve všech částech na vývěsních plochách.



Nejvíce prvňáčků vstoupilo 1. září do tříd v Základní škole 17. listopadu. Nejmladší kopřivnická škola letos oslaví už 30 let svého fungování. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do města zavítají historické jaguary

Kopřivnice (hod) – Další historická vozidla zamíří do Kopřivnice, a to v pátek 10. září okolo 15. hodiny, kdy přijede pětadvacet účastníků akce Jaguar Meeting Rožnov pod Radhoštěm 2021 se svými vozy. Jejich majitelé je odstaví na parkovišti před radnicí a zájemci si je budou moci prohlédnout v době od 15 do 17.30 hodin. Poté se vydá kolona vozidel zpět do Rožnova p. R.

stíny

Mezi jedenáctou hodinou a polednem 1. září neznámý pachatel využil chvilkové nepozornosti poškozených osob, kdy neuzamčenými vstupními dveřmi vešel do přední jednoho z rodinných domů na ulici Moravské, odkud odcizil dvě volně odložené peněženky s různými osobními doklady, s platebními kartami a s finančními prostředky na hotovost ve výši 800 korun. Odcizenými platebními kartami ještě odpoledne provedl tři platební transakce za nákup zboží v různých prodejnách v okrese Nový Jičín, čímž dvěma poškozeným majitelům vznikla celková hmotná škoda ve výši bezmála 5 tisíc korun. Tento případ nadále prověřují policisté z OO PČR v Kopřivnici a jakékoli informace, které by vedly ke zjištění osoby pachatele či k nálezům odcizených peněženek, osobních dokladů, platebních karet a financí, lze kdykoli telefonicky sdělit, byť i anonymně, na číslo 974 735 731.

V Kopřivnici soutěžili senioři z celého kraje

Kopřivnice (hod) – Před týdnem proběhl v Kopřivnici sedmý ročník Krajských sportovních her seniořů, na který se přijeli bavit senioři nejen z Moravskoslezského kraje, ale i ze sousedního, Olomouckého. Přijet měli i senioři ze Slovenska, ale tomu zabránila covidová opatření. Původně se hry měly konat ještě v červnu, ale v té době platila velká omezení, proto je pořadatelé posunuli na začátek září. To se vyplatilo a letos se her účastnil stejný počet účastníků jako vloni v Ostravě.

Soutěž, kterou pořádá Krajská rada seniořů Moravskoslezského kraje, letos přilákala 68 čtyřčlenných družstev z celého Moravskoslezského kraje, z toho dva týmy přijely z Olomouckého kraje, což je družební partner kraje. Po slavnostním zahájení v hale ZŠ Emila Zátopka, kde k účastníkům postupně promluvil náměstek hejtmána Moravskoslezského kraje Jiří Navrátil, místostarosta Kopřivnice René Lakomý, čestný předseda Rady seniořů ČR Zdeněk Pernes a další hosté, už vypukly samotné hry, které probíhaly v hale a na hřišti školy. Senioři v týmech postupně plnili osm disciplín – šipky, florbal, Snack golf, bolloball, basketbal, upravený pétanque, tenis a hod míčkem. Za jednotlivé výkony získávali senioři body. Ty v konečném součtu pak určily vítěze.

„Všechny disciplíny jsou přizpůsobeny limitům seniořů, protože hlavním cílem her je, aby se na nich jejich účastníci bavili. O hry je tedy velký zá-

jem, my organizujeme svoz účastníků pěti autobusy. Náš hlavní partner je Moravskoslezský kraj a významný partner také město Kopřivnice, kterému bych tímto chtěl poděkovat za vytvoření zázemí ve škole Emila Zátopka a za příspěvek k tomu, aby ten dnešní den dopadl dobře, všem se dařilo a účastníci byli spokojeni,“ uvedl Pavel Gluc, předseda Krajské rady seniořů Moravskoslezského kraje. Ten poznamenal, že na výkony senioři dohlíželi 20 rozhodčích a stejný počet jejich pomocníků.

To, že je soutěž oblíbená, svědčilo i to, že hráči z jednot-

livých měst měli barevná trika a vzájemně se povzbuzovali. „Setkání jsou velmi příjemná a rádi na ně jezdíme. Navíc se s mnoha účastníky jiných měst známe,“ konstatovala jedna z účastnic. Sedmý ročník seniořů vyhrálo družstvo z Bílovce A se ziskem 119 bodů. Druhé místo obsadil tým KRS Olomouc (105 b.), třetí opět tým z Bílovce STP A (103 b.). Víceboj žen do 70 let vyhrála Marie Darmovzalová z Ostravy, nad 70 let Marie Holušová z Bílovce. Víceboj mužů do 70 let vyhrál Josef Bláha z Bílovce a nad 70 let Miroslav Gryžboň ze Stříteže.



Senioři z celého Moravskoslezského kraje se sjeli na sportovní hry, které hostila sportoviště ZŠ Emila Zátopka. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Schválením...

(Dokončení ze strany 1)

Konečné schválení rozpočtu zastupitelstvem je pak v plánu na posledním letošním zasedání 16. prosince.

„Tak jako v minulých letech bude v prosinci předložen provozní rozpočet města a schvalováno bude i finanční krytí přecházejících akcí. Případné další doplnění rozpočtu o další investiční akce a jiné položky bude možné až po Novém roce, kdy budou přesně vyčísleny zůstatky na rozpočtových účtech města. Tuto druhou část rozpočtu pak budeme finalizovat v prvních měsících roku 2020 a zastupitelstvu bude předložen pravděpodobně v březnu,“ doplnil starosta Kopečný.

O voličské průkazy mohou lidé požádat až do října

Kopřivnice (hod) – Lidé, kteří se v době voleb do poslanecké sněmovny nebudou zdržovat v místě trvalého pobytu a chtějí by podpořit svou stranu, hnutí či koalici, mohou požádat o vydání voličského průkazu.

Požádát o jeho vydání je možné pouze na obecním úřadu v místě svého trvalého pobytu, a to osobně nebo písemně. V případě písemné žádosti je nutné opatřit žádost úředně ověřeným podpisem. Osobní podání lze učinit na oddělení správních agend – evidenci obyvatel ve 4. podlaží radnice až do středy 6. října do 16 hodin, písemně pouze do 1. října.

„Doposud jsme obdrželi 20 žádostí o vydání voličského průkazu,“ uvedla vedoucí oddělení správních agend Jana Sopuchová, která má volební agendu na starosti. Počet žadatelů se může navýšit. Pro volby do parlamentu v roce 2017 si o voličský průkaz v Kopřivnici požádalo 200 lidí a v roce 2013 dokonce 257 občanů města.

Připravuje se vyhlášení dalšího...

(Dokončení ze strany 1)

Výčerpána je tedy jen polovina alokace, a proto radní spolu se schválením první várky dotačních smluv doporučí zastupitelstvu i vyhlášení dalšího kola dotačního programu. „Ti, kteří nestihli svou žádost podat do konce července, by tak měli další možnost až do 30. prosince tohoto roku,“ řekl místostarosta Dušan Krompolec, garant pro oblast rozvoje bydlení. V případě, že zastupitelstvo podle očekávání další kolo dotačního programu vyhlásí, budou nové žádosti přijímány od 27. září. Žadatelem se může stát každá fyzická osoba, která na území města a jeho místních částí stavi objekt k individuálnímu bydlení a je držitelem příslušného stavebního povolení. Detailní podmínky dotačního programu jsou zveřejněny na webu města.

Dalších pět firem chce vstoupit...

(Dokončení ze strany 1)

Už v minulém týdnu ale radní schválili uzavření smlouvy o budoucí smlouvě mezi městem a kupujícími subjekty, na základě které město předběžně souhlasí se zřízením věcného břemena provedením stavby na svých pozemcích. Na těch má dojít k rozšíření technické infrastruktury, konkrétně ke stavbě vodovodního, kanalizačního a plynovodního řadu. Tyto sítě zainvestuje společně všech pět jmenovaných nových „obyvatel“ průmyslového parku, kteří je následně budou i užívat a provozovat.

Nové sběrné nádoby na plast nezruší žluté kontejnery

Kopřivnice (hod) – Už od začátku září je možné žádat o nádoby na sběr plastových a kovových obalů. O ně mohou žádat majitelé rodinných domů v Kopřivnici a místních částech, kteří mají trvalý pobyt na území Kopřivnice včetně místních částí a nemají žádný nedoplatek na poplatku za odpady. Sběrné nádoby v černožlutém provedení o objemu 240 litrů budou žadatelům předávány přibližně od října.

„Majitelé rodinných domů, kteří mají o nádoby zájem, mohou podávat své žádosti buď elektronicky na e-mailu martina.dockalova@koprivnice.cz nebo lucie.kubalcova@koprivnice.cz, nebo také telefonicky na číslo 556 879 781/782. „Na základě

přijatých žádostí pak budou s občany sepsány smlouvy o výpůjčce a dorování sběrné nádoby na tříděný odpad. Po desetiletém období přejde 240litrová nádoba do jejich vlastnictví. Město bude uplatňovat stejný postup jako při přidělování kompostérů na sběr biologicky rozložitelných odpadů nebo pro sběr směsných komunálních odpadů,“ uvedla Lucie Kubalcová, vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí.

Nové sběrné nádoby nahradí od Nového roku žluté plastové pytle, které odbor životního prostředí nebude zájemcům rozdávat. „Od Nového roku nebudou vyváženy pytle od rodinných domů s plastovým odpadem. Svozová stanoviště pro nové

nádoby na sběr plastů a kovů od rodinných domů budou podobná jako u kompostérů, to znamená, že z nepřístupných míst je bude potřeba dovézt na stanoviště přístupné pro svozovou techniku, tedy ve většině případů k hlavní komunikaci. Vyváženy budou jednou měsíčně, samozřejmě, pokud bude třeba četnost navýšit, budeme řešit operativně. Podrobnější informace budou občanům předány při podpisu smlouvy,“ upozornila Lucie Kubalcová.

U svozů žlutých kontejnerů na plast se nic měnit nebude. „Ty zůstávají na stejných stanovištích a budou vyváženy ve stejných termínech jako doposud, tedy 3× v průběhu 14 dnů,“ dodala Lucie Kubalcová.

Cvíčka připomene pamětní deska

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice uctí památku letos v dubnu nečekaně zesnulého Ladislava Cvíčka. Oblíbený pedagog, znalec historie i literatury a také veřejně velmi aktivní osobnost se dočká pamětní desky. Ta ho připomene nejen jako učitele, ale i jako čestného občana města. „Nápad na to vytvořit pamětní desku vznikl letos na jaře, krátce poté, co nás všechny Láďův odchod zaskočil. Tuto možnost jsem samozřejmě probral i s rodinou a následně byly zahájeny přípravy na její vytvoření,“ říká Lubomír Sazovský z místního klubu Masarykova demokratického hnutí a dlouholetý přítel a spolupracovník Ladislava Cvíčka.

Skupina lidí, kteří na přípravě pamětní desky pracovala, se nejprve shodla na umístění u vstupu do ZŠ dr. Milady Horákové, se kterou byl spjata větší část učitelské dráhy Ladislava Cvíčka. Následně byl osloven zdejší grafik Karel Kudara, který připravil návrh designu pamětní desky. Ta bude obsahovat gravírovaný portrét Ladislava Cvíčka, motto „Být užitečný pro druhé“ a letopočet narození a úmrtí. Odhalení desky je plánováno na 14. října odpoledne a mělo by předznamenávat další plánovaný ročník Kopřivnického pressování, jehož dosavadních ročníků byl Ladislav Cvíček moderátorem a spolu-
tvůrcem.

Příspěvek na Světlušku bude možné po celé září

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická městská knihovna se po covidové pauze opět zapojuje do charitativní celostátní akce s názvem Týden pro Světlušku s podtitulem Pomozte nám rozsvítit svět nevidomých!

Přestože celostátní akce Týden pro Světlušku probíhá od 6. do 10. září, v kopřivnické knihovně charitativní akce potrvá až do konce září. Týden pro Světlušku je dlouhodobý projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu založený na solidaritě a dobré vůli lidí, kteří se rozhodli darovat nevidomým trochu světla. Od roku 2003 se do projektu zapojilo několik desítek tisíc dobrovolníků a různých organizací. „Naše knihovna se aktivně zapojila do projektu už popáté. Po dobu trvání sbírky mohou naši čtenáři, kteří si chodí půjčovat knihy do kulturního domu či do pobočky na Severu v Centru Pětka, přispět libovolnou částku nebo si zakoupit sbírkový předmět, čímž podpoří projekt Světluška. Sběrka v Kopřivnici proběhla naposledy v roce 2019 a tehdy naši čtenáři darovali celkem 2372 korun. Věříme, že i letos se nám podaří díky dárcům vybrat finanční prostředky do sbírky Světluška na pomoc nevidomým dětem i dospělým,“ uvedla Eva Mikušková, vedoucí kopřivnické městské knihovny.



Pod dohledem piráta plnily děti poslední úkoly z celoprázdninové hry, která je na půdě kopřivnické městské knihovny provedla podmořským světem. FOTO: NIKOL ŠIMČÍKOVÁ

Prázdniny ve vlnách zakončily letní soutěž

Kopřivnice (hod) – Letní prázdninovou soutěž s názvem Prázdninové dobrodružství v podmořském říši pro děti, kterou pro ně připravila Nikol Šimčíková z kopřivnické městské knihovny, zakončila v pátek 27. srpna odpoledne akce Prázdniny ve vlnách. Ta byla především určena pro mladé čtenáře, kteří v průběhu osmi týdnů postupně plnili na sebe navazující úkoly. Poslední z úkolů byl pro ně připraven v pátek 27. srpna odpoledne v městské knihovně v kulturním domě, kde na plnění úkolů dohlížel pirát. Páteční závěrečné akce se zúčastnilo celkem 28 dětí, přičemž mohly být i ty, které se do celoprázdninové akce nezapojily.

Smyslem letní akce bylo zábavnou formou seznámit děti s podmořským světem, což se podařilo a děti se při ní příjemně bavily. Ze všech zapojených účastníků, kteří splnili všechny prázdninové úkoly, bylo odměněno osm dětí společenskou hrou Oceán.

V průběhu prvního pololetí vyjeli hasiči k 47 událostem

Kopřivnice (hod) – Letošní rok přinesl změny v činnosti jednotky kopřivnických dobrovolných hasičů včetně jejich výjezdů k událostem.

Otevřením nové stanice Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v Průmyslového parku Vlčovice se změnil systém vysílání techniky k událostem. Nová stanice nahradila v plošném pokrytí jednotku ze stanice v Novém Jičíně, která měla do Kopřivnice dlouhý dojezd, a tak události malého rozsahu řeší samostatně. K událostem většího rozsahu vyjíždějí jednotky podle požárního poplachového plánu kraje. Na území města a místních částí je první jednotkou za profesionální kolegy jednotka SDH Kopřivnice. Jelikož stanice HZS pokrývá v podstatě celé území ORP Kopřivnice a Frenštát p. R., zabezpečuje jednotka kopřivnických dobrovolných hasičů pokrytí území města a místních částí v době nepřítomnosti hasičů z HZS. Jednotka SDH Kopřivnice z důvodu splnění dojezdových časů podle stupně nebezpečí území obce zůstává nadále v kategorii JPO II včetně předurčenosti na zásahy u dopravních nehod a nebezpečné látky.

V průběhu prvního pololetí zasahovala jednotka celkem u 47 událostí, z čehož bylo 39 akutních zásahů, dalších 8 bylo zařazeno do kategorie ostatní činnost. Nejvíce výjezdů bylo kvalifikováno jako technická pomoc (18), 15krát vyjížděli k požárům, ke třem dopravním nehodám a tři výjezdy byly kvalifikovány jako planý poplach.

K prvnímu zásahu v letošním roce byla jednotka vyslána už 5. ledna, a to k ohlášenému požáru v jednom z podniků v Průmyslovém parku Vlčovice, což bylo nakonec kvalifikováno jako planý poplach. K dalším požárům vyjížděli hasiči 10. února, kdy začalo hořet osobní vozidlo po dopravní nehodě na silnici I/58 mezi Lubínou a Vlčovnicemi, 29. března k požáru hospodářské budovy u rodinného

domu v Lubíně. V květnu vyjížděli ke třem událostem. Poprvé 7., kdy při jízdě na ulici Záhumenní vzplála tatra. Tehdy ji na pomoc vyrazily další dvě tatro, jednou z nich byla velkoobjemová CAS 30, která v tu dobu zaskakovala na pozici prvního vozu, jenž byl v opravě. O tři dny později vyjížděla CAS 30 znovu, tentokrát do Trojanovic, kde plameny při požáru rodinného domu napáchaly škodu ve výši dva miliony korun. Do třetice byla CAS 30 vyslána po dalších třech dnech, tentokrát k požáru v areálu stavebnin v Příboře.

V prvním pololetí zasahovala jednotka u několika závažnějších dopravních nehod. První z nich se stala 15. 5., kdy osobní auto srazilo chodce na přechodu u Komerční banky, který měl podle

prvotních zpráv zůstat zaklíněný pod vozidlem. Na místě zasahoval i vrtulník letecké záchranné služby, který vážně zraněného chodce přepravil na trauma-centrum do Fakultní nemocnice v Ostravě Porubě. Při druhé události 5. června ve Štamberku museli hasiči vyprošťovat jednu zaklíněnou osobu po dopravní nehodě dvou osobních automobilů.

Novým typem činnosti zařazených do kategorie „ostatní činnost“ je dezinfekce prostor. Jednotky předurčené na nebezpečné látky byly krajem vybaveny dezinfekčními generátory Swing Fog, které se na žádost zřizovatelů využívaly k dezinfekci vnitřních prostor zejména veřejných budov. Další nestandardní činností v 1. pololetí byla spolupráce s Policií ČR při vyšetřovacím pokusu na ulici kpt. Jaroše.



Kopřivnickí dobrovolní hasiči vyjížděli 15. května k dopravní nehodě, při níž došlo ke sražení chodce na přechodu u Komerční banky. FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

Novým šéfem kopřivnické správy sportovišť je Pavel Vyškovský

Kopřivnice (dam) – Radní v minulém týdnu jmenovali nového šéfa Správy sportovišť Kopřivnice. Organizace, která spravuje a provozuje sportoviště v majetku města, jimiž jsou letní a zimní stadion, koupaliště, krytý bazén, sjezdovka, ale také fotbalová hřiště v místních částech, dětská hřiště, skatepark nebo discgolfové hřiště, od 1. září vede Pavel Vyškovský. „Rada města jednomyslně potvrdila personální výběr komise, která hodnotila přihlášky čtyř uchazečů o post ředitele správy sportovišť, ti byli následně pozváni i k ústnímu rozhovoru. Zhodnotili jsme také předložené vize rozvoje organizace a vzali v úvahu i jeho zkušenosti nejen s prací ve sportovním prostředí, ale i praxí ve vedení lidí a správě majetku,“ okomentoval jmenování nového ředitele správy sportovišť René Lakomý, místostarosta odpovědný mimo jiné za oblast sportu ve městě. Vyškovský ve funkci vystřídal Milana Gilara, kterého rada města na začátku července odvolala a zároveň vyhlásila výběrové řízení na nového ředitele.

Podle místostarosty aktuálně probíhá proces předání funkce a s ní spojených náležitostí a nový šéf se také postupně blíže seznamuje se všemi areály, jejichž správou bude mít na starost. „Věřím, že vše půjde rychle takto, že pan Vyškovský správu sportovišť dobře zná, neboť v letech 2009 až 2014 byl jejím zaměstnancem,“ uvedl místostarosta Lakomý. I tak ale nový ředitel dostane prostor, aby se orientoval, a zatímco šéfové ostatních příspěvkových organizací měli už do konce srpna předat seznam investičních priorit ve svých organizacích, ředitel správy sportovišť svůj seznam může odevzdat až ve druhé polovině září, poté, co bude mít čas seznámit se s potřebami jednotlivých areálů.

Za obnovením prací...

(Dokončení ze strany 1)

Hlavní zádrhel v podobě nedostatečné realizační dokumentace se podařilo vyřešit i podle Jiřího Štěpána, který jako vedoucí odboru rozvoje města kopřivnické radnice zastupuje město na straně investora. „Dohodili jsme se, že zkusíme být oboustranně vstřícnější ve vzájemné komunikaci. Už během minulého týdne v této oblasti došlo ke zlepšení. Vyjasnili jsme si některé záležitosti, schválili další postup prací, a ty se mohly znovu rozběhnout,“ řekl Jiří Štěpán.

Zástupci realizační firmy i města se shodli na tom, že mají zájem na plynulém pokračování stavebních prací. Ředitel Vokoun také potvrdil, že firma rozhodně kontrakt s městem dodrží a ani plánované termíny dokončení nejsou kvůli přerušení prací v srpnu v ohrožení.

Benda Quartet zahraje Schuberta i Janáčka Štramberk otevře své památky

Kopřivnice (dam) – Téměř přesně po roce zve kopřivnická Katolická beseda na další setkání s komorní hudbou v podání Benda Quartetu. Dnes od 19 hodin bude ceněný ostravský soubor ve velkém sále Katolického domu hrát hudbu Franze Schuberta, Leoše Janáčka a Claua Debussyho.

Hudbu trojice zmíněných autorů uslyší kopřivnické publikum v podání kvarteta, které odborníci řadí k nejlepším v tuzemsku. Soubor vznikl v roce 2012 a po dvou letech příprav debutoval v rámci abonementní řady jubilejní 60. sezony Janáčkovy filharmonie Ostrava, jejímiž členy jsou i hráči Benda Quartetu. Kvarteto pravidelně vystupuje nejen

v Ostravě, ale často je zváno do komorních cyklů předních českých kulturních institucí a festivalů klasické hudby. Benda Quartet se nevyhnuje personálním obměnám, ale příchodem Jakuba Černožského na post 1. houslisty došlo ke konsolidaci. V aktuální sestavě, kterou tvoří Petr Grabovský (2. housle), Petr Benda (viola) a Tomáš Svozil (violoncello), ansámbl dosáhl většiny svých úspěchů a zahraničních hostování. Kromě koncertování kvarteto udržuje dlouhodobou spolupráci s ostravským studiem Českého rozhlasu, ve kterém už hudebníci vytvořili řadu pozoruhodných nahrávek. Benda Quartet věnuje velkou péči nejen nastudování, ale i výběru re-

pertoáru a dramaturgii svých koncertů. Soubor se orientuje nejen na klasická díla kvartetního repertoáru, ale vyhledává i méně známé autory a skladby. Odborníci oceňují kultivovaný projev, filigránskou souhru i nádhernou intonaci. Laické publikum pak ocení především osobitě interpretační charizma a viditelnou radost z provozované hudby, která se snadno přenáší i na publikum. Benda Quartet byl od roku 2017 každoročně nominován na cenu Jantar a v roce 2019 tuto cenu získal. Během pandemických omezení, kdy nebylo možné koncertovat živě, se hudebníci publikum mohli s Benda Quartetem setkávat na technicky skvěle zvládnutých on-line koncertech.

Štramberk (dam) – O nadcházejícím víkendu bude ve Štramberku pěkně živo. Město pod Trubou si bude připomínat Dny evropského kulturního dědictví. V rámci dnů otevřených dveří lidé mohou navštívit nejen obě tamní muzea, jeskyni Šipku anebo vystoupat na Trubu, která bude navíc mimořádně otevřená až do sobotní půlnoci. Lidé budou moci vstoupit i do zvonice kostela sv. Bartoloměje v amfiteátru Pod věží, prohlédnout si gotický kostel sv. Kateřiny nebo nahlédnout do pivovarské studny na náměstí. V rámci doprovodného programu už v pátek 10. 9. od 19

hodin zahrají místní ochotníci Vrchlického Noc na Karlštejně. V sobotu pak na zájemce čeká rekonstrukce historicky podložené bitvy z roku 1621 v podání skupiny Allegros a dalších šermířských souborů. Na Trubě během víkendu bude probíhat rovněž sympóziu uměleckých kovářů, ale i ukázky tavby bronzu, ražby mincí či fungování středověké kuchyně.

V programu nebude chybět ani hudba, koncerty jsou v plánu od 15 hodin. V sobotu bude v amfiteátru Pod věží hrát dobová hudba Devět sil a v neděli na nádvoří hradu kopřivnický Stanley Dixie Street Band.

KOK vystoupí v Muzeu Fojtství

Kopřivnice (dam) – Po více než roce plném omezení domácího publiku zahraje Komorní orchestr Kopřivnice. V sobotu 11. září v 17 hodin bude koncertovat na půdě Muzea Fojtství. Ve výstavní síle v podkroví budovy s číslem popisným 1 zazní skladby Josefa Myslivečka, Edgara Elgara, Bély Bartoka i dalších autorů. Kromě klasické hudby se lidé mohou těšit například na úpravy některých filmových melodií.

Komorní orchestr Kopřivnice funguje od roku 1995. Pod taktovkou dirigenta Petra Lichnovského dnes hraje 15 až 20 hráčů na smyčcové nástroje. Na Fojtství se může publikum těšit na sólistky zpěvačku Petru Rybníkářovou a houslistku Janu Janoškovou.



Katolický dům v Kopřivnici bude už příští týden hostit 35. ročník divadelní přehlídky Kopřiva. Festivalový program předznamenal diskuzní kulatý stůl. FOTO: DAVID MACHÁČEK

U kulatého stolu pozvaní hosté diskutovali o pravdě

Kopřivnice (dam) – Předznamenáním za týden startující divadelní přehlídky Kopřiva byla v pátek 3. září diskuze pozvaných osobností u „kulatého stolu“. Téma kulatého stolu bylo, jak se už stalo zvykem, shodné s mottem aktuálního ročníku Kopřivy. Za to si organizátoři festivalu zvolili citát z díla polského spisovatele Józefa Mackiewicze „Jen pravda je zajímavá.“ O tom, co se za touto na pohled prostou frází skrývá, před nepočtým publikem přemýšleli a diskutovali historik, pedagog a politik Ondřej Hýsek, socioložka Barbora Vacková, dominikánský kněz, ale také matematik Jan Rajlich a spisovatel, novinář a vysokoškolský pedagog Pavel Švanda. Poměrně široká debata se vinula od snahy definovat samotný pojem pravdy přes její historické, filozofické a politické konotace. „Tihnutí k pravdě je jedna ze základních lidských vášní. Tak jako tihnutí ke spravedlnosti a lásce. To jsou vášně, které v nás pracují, hrají a různé na ně reagujeme v různých životních situacích. Není to otázka evidence podle vědecké metody,“ prohlásil Pavel Švanda. Jiní diskutující své snahy o popsaní pravdy opírali o vědecké obory, ve kterých působí, nebo své náboženské a hodnotové ukotvení. Jednoznačnou odpověď na to, co je to pravda a jestli opravdu jen ona může být, sice publikum od panelistů nedostalo, ale podnětů k přemýšlení si odnášelo celou řadu.

Komunitní benefice školce vynesla třicet tisíc

Kopřivnice (dam) – Příjemně strávené sobotní odpoledne pro řadu lidí a navíc 30 tisíc korun, které se vybraly na podporu stavby zázemí nově vznikající lesní školky Zahradka, takový je výsledek 1. Lesobenefice, která v sobotu 4. září proběhla u Galerie Galaxie v parku E. Beneše. „Přiznám se, že jsme připravili propagaci akce nevěnovali tolik energie, jako jsme měli v plánu. O to příjemnější je pro mě výsledek naší první benefice,“ říká Kamila Polehlová ze vznikající lesní školky. Akce na čisté komunitní bázi nabídla

hudební vystoupení kapel Vzduch, Evamore, Fčil a Tu, My mě bavíme, Obyčejná voda a muzikoterapeuta Gabriela Pospíšila. Děti si pak užily nejen Pohádku o Jácíčkovi v podání Divadla Datel, ale také celou řadu tvořivých dílniček, kde mohly malovat na kameny, vytvářet postavičky z přírodnin nebo si zkusit něco vyřezat. Další příznivci pak v rámci benefice nabíli například ručně vyráběná mýdla, originální oděvy nebo vlastní obrazy a výtvěry věnovali na dobudování zázemí Zahradky.



V prostoru okolo Galerie Galaxie se v sobotu 4. září bavili lidé, kteří zároveň svou účastí na benefici podpořili vznik lesní školky Zahradka. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Katolická beseda v Kopřivnici, z. s.

KOPŘIVA

35. ročník přehlídky netradičního divadla
JEN PRAVDA JE ZAJÍMAVÁ

Kulatý stůl na téma:
JEN PRAVDA JE ZAJÍMAVÁ

03.09.
18:00

ČTVRTEK 20:00 Mateusz Nowak, PL Od przdou i od tytu/ Zepředu i zezadu Poutavá scénická adaptace satiry na události z polských dějin. PÁTEK 13:30 Divadlo Studna, Hosin Čertovská pohádka 15:30 Studio G, Ostrava Julek - scénické čtení Příběh tělesně postiženého šumperského disidenta Julie Vargy. 16:30 Divadelní kavárna Piano: David Žárský 18:30 Filip Teller, Brno Cigánský boxer Poslední zápas mistra Německa z r. 1933 v polotěžké váze. 20:30 Divadlo Kontra, Spíšská Nová Ves, SK Life kouč Wendy potřebuje terapii. A její terapeut taky. Oboustranná terapeutická seance.	16.-18.09.2021 SOBOTA 10:00 Divadlo Studna, Hosin podruhé Treperenda Treperenda přádl mele. Pantem. Co neví, to nepoví. 15:30 Jedl Praha Zahradníček / Vše mě je tvé Devět let manželství na dálku, dopisního otcovství a lásky přes pípi. 17:30 Birute Mar, Litva Antigona Královna litevského divadla jako Oidipova dcera v antické tragédii. 18:30 DUO SWING TWO 20:00 Odřo, SK Stopy v paměti Inszenace vycházející z osobních zkušeností s duševním onemocněním. 21:15 Divadlo Fortissimo, SK Smetiák Komická i podtácká pantomima o běžném dni bezdomovce.
--	---

Mše svatá za zemřelé divadelníky, donátory a příznivce v sobotu 18.09.2021 ve 12:45 v kostele sv. Bartoloměje v Kopřivnici.

Nedělní Rodinný festival nabídne divadlo i cimbállovku

Kopřivnice (nem) – V neděli 12. září od půl třetí odpoledne se uskuteční další ročník Rodinného festivalu v zahradě za Katolickým domem v Kopřivnici. V 15 hodin zahraje Divadelko Koloběžka představení pro dětské diváky nazvané Námořnická pohádka aneb cesta kolem světa. O navazující hudební program se postará cimbálová muzika Prámínky, jejíž koncert začne v 17 hodin. Děti se mohou těšit na skákací hrad, pískovištní se Zuzajdou nebo malování na obličej.

Pořadatelé z Centra pro rodinu nezapomínají ani na dospělé, ti mohou navštívit například stánek neziskové organizace Loono, která se věnuje prevenci různých onemocnění a na Rodinném festivalu představí kampaň Prsakoule zaměřenou na samovyšetření a prevenci rakoviny prsu či varlat. Doprovodný program nabídne také aktivitu „manželské rande“ nebo přednášku o komunikaci v rodině. K dispozici bude rovněž drobné občerstvení.

„Návštěvníci se mohou těšit po dlouhé době lockdownu na příjemně strávené odpoledne, které bude i za deštivého počasí, to se ovšem celý program přesune do Katolického domu,“ dodává s úsměvem Anežka Holubová z Centra pro rodinu.

Sytě modrá...

(Dokončení ze strany 1)

Účast na letošním ročníku rallye byla podle pořadatelů rekordní. V prostoru před muzeem stály vyrovnané jen nejstarší automobily, vyrobené do roku 1930. Další velkou parkovací plochu si pro sebe zabraly populární šeststetrotky a šeststetřináctky a ještě o kus dál bylo místo pro také nečekaně početnou kolonu nákladních tatrovek. Během svého několikahodinového pobytu v Kopřivnici měli všichni účastníci rallye jedinečnou možnost prohlédnout si stále ještě nedokončenou expozici Muzea nákladních vozů Tatra, která se veřejnosti otevře až 17. listopadu. „Už je tam hodně zajímavých exponátů, ale nebudě se mi líbit Slovenská strela,“ shrnuje své dojmy z návštěvy muzea Petr Antoš.

kulturní servis

aktuální informace MIC – 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 9. – pá 10. září v 16.30 hodin romantická komedie **ČR Jediné Tereze**. Příběh vztahu dvou lidí, který se ocitl v tom nejkritičtějších bodě – těsně před rozpadem. Co udelel zamilovaný člověk, aby vztah zachránil? Všechno, a navzdory tomu, že ho čekají četné nástrahy, omyly a fatální nedorozumění. Láska prostě bolí.

Čt 9. – pá 10. září v 19 hodin horor USA **Zhoubné zlo**. Madison se den co den bojí usnout. Ve svých snech je totiž paralyzována děsivými vizemi brutálních vražd. A rozestat realitu od snu je častokrát těžké...

So 11. – ne 12. září ve 14 hodin komedie USA **Králiček Petr bere do zajatčích**. Petr má reputaci nenapravitelného rošťáka. Vydá se proto do světa, kde mu jeho lumpárny nikdo nevyčítá. Rodině však začne chybět, a ta se rozhodne jej najít. Vratí se nezbedný usák domů a polepší se?

So 11. – ne 12. září v 16.30 hodin komedie **ČR Prvok, Šampón, Tečka a Karel**. Čtyři kamarádi ve středním věku si přiznají, že nežijí tak, jak si představovali, a rozhodnou se vyřešit svou krizi provokativní hrou a plněním odvážných úkolů.

So 11. – ne 12. září v 19 hodin drama USA **Reminiscence**. Nick pomáhá svým klientům odemknout ztracené vzpomínky a vstoupit napříč minulostí. Život se mu však změní poté, co přijme novou klientku Mae. Z běžné práce se rázem stává posedlost a Nick během hledání pravdy odhaluje silné věci, přičemž musí čelit otázce: Kam až je člověk ochoten jít kvůli těm, které miluje?

Po 13. září v 19 hodin akční USA **Rozhněvaný muž**. Nová posila bezpečnostní firmy jménem H. skrývá temné tajemství spojené s minulostí. Los Angeles čeká dlouhá noc...

Út 14. září v 19 hodin drama Polsko **Made in Poland: Marjánky**. Maria pracuje v sídlištním supermarketu a volný čas tráví ve svém bytě, kde pokaždé, popíjí martini a užívá si domácí pohody. Z každodenní rutiny jí čas od času vytrhne návštěva její neteře Heleny. Když Maria nastoupí na hormonální léčbu, začíná pociťovat dávno zapomenuté chťe.

Čt 16. – pá 17. září v 16.30 hodin drama **ČR Zátopek**. Strhující příběh kopřivnického rodáka o lásce nejen ke sportu, ideálům a snech jednoho z největších českých olympionků.

Čt 16. – pá 17. září v 19 hodin komedie **ČR Deníček moderního fotra**. Svěrázný pohled na radosti a strasti mateřství z pohledu sarkastického fotra na motivy stejnojmenného bestselleru Dominika Landsmana.

So 18. – ne 19. září ve 14 hodin animo-

vaná komedie USA **Tlapková patrola ve filmu**. Superpejskové opět vyraží zachránit situaci v napínavém dobrodružství! Držte si packy, bude to jízda!

So 18. – ne 19. září v 16.30 hodin romantické drama USA **After: Tajemství**. Mladý pár čeká zkoušku, která může zanechat jejich silný vztah v troskách. Tessu čeká životní rozhodnutí a Hardin bude čelit nejen svým běhům a minulosti, ale i šokujícímu odhalení, které se týká jeho rodiny.

So 18. – ne 19. září v 19 hodin drama **ČR Zátopek**.

Ne 19. září od 16 hodin ve velkém sále KDK **Miša Růžičková: Pohádkové lesní království**. Dětská písničkárka Miša provede hosty představení tajemným lesem plným zvířátek, stromů a kyticek. Chybět nebude chytlavá muzika a tanečky, které posluchače nejen pobaví, ale i poučí.

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

Ne 12. září od 14.30 hodin **Rodinný festival**. Zahradka za Katolickým domem nabídne bohatý program z oblasti výchovy, zdraví, prevence či učení pro děti i dospělé. Vystoupí Divadlo Koloběžka či CM Práminky.

Čt 16. – so 18. září 35. ročník tradiční divadelní přehlídky **Kopřiva**. Letošní ročník místního divadelního festivalu nabídne inspirativní kusy tuzemské scény, nebude však chybět i pohled do zahraničí – Polska, Slovenska či Litvy – na téma: „Jen pravda je zajímavá.“

KOSTEL
SV. BARTOLOMĚJE

Ne 19. září v 18 hodin **Svatováclavský hudební festival – Ensemble Castelnorm**. Lehkost, hravost, barevnost, to vše v sobě skrývá program pařížského souboru založeného českým houslistou Josefem Žákem, kterého doplní vokály sopranistka Claire Lefillière.

MUZEUM TATRA

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra. Expozice Emila a Dany Zátopkových – informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci.

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům.

So 11. září od 17 hodin **koncert Komorního orchestru Kopřivnice**.

ŠUSTALOVA VILA

Út-ne 9–16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

MUZEUM OLDTIMER

Po-ne 9.30–17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek.

ŠTRAMBERK

Pá 10. září v 19 hodin, amfiteátr pod Starou věží **Noc na Karlštejně**. Divadelní představení souboru Pod Věží na motivy slavného filmového muzikálu. Dostanou se ženy i přes zákaz zpět do hradu?

So 11. – ne 12. září **Dny evropského kulturního dědictví**. Zpřístupněny budou jinak uzavřené památky, o poutavý výklad se postarají průvodci. Součástí oslav bude též bohatý doprovodný program.

So 11. září v 9, 11, 13 a 15 hodin **Den otevřených dveří v pokusných stolách**. Připraveny jsou ukázky výbuchů a pro děti připraveny zajímavé soutěže.

So 11. září v 15 hodin **Bitva o Štramberk**. Rekonstrukce historicky podložené bitvy z roku 1621. Účinkují SSS Allegros Štramberk a další šermířské soubory.

So 11. září v 16 hodin **Devětsil**. Dobová hudba Devětsil doplní atmosféru historických slavností v amfiteátru pod Věží (za nepříznivého počasí v Jaroňkově útulně).

Ne 12. září v 15 hodin **Stanley Dixie Street Band**. Program rovněž obohatí vystoupení kvintetu gentlemanů v buřinkách, kteří vás naladí na pohodovou vlnu jazzu či swingu.

V průběhu historického víkendu bude po celou dobu na nádvoří hradu probíhat program v rámci projektu **Stará řemesla ve Štramberku**. Budete moci obdivovat fascinující práci se žhavým kovem na **sympoziu uměleckých kovářů**. K vidění bude i tavba bronzů a **ražba pamětních mincí** ve spolupráci s Geoparkem Podbeskydý a **ukázka středověké kuchyně** zahrnující výrobu pece z hlíny, pečení placek a dalších dobových pokrmů.

dopisy čtenářů

Náš ekotým

Chtěli bychom vás informovat o tom, že žákům školy 17. listopadu není lhostejné životní prostředí a vše s tím spojené.

Proto jsme se rozhodli založit ekotým a již rok a půl se žáci snaží o zlepšení situace na naší škole a v jejím okolí. Jsme zapojeni do celorepublikového programu Ekoškola a pro získání ocenění ekoškola jsme si vybrali téma odpady.

Díky ekotýmu již škola třídí odpad a ten končí v kontejnerech tomu určených. Provedli jsme analýzu, prošli jsme si celou školu a zjistili jsme nedostatky (chybějící koše na tříděný odpad jsme zakoupili, polepili nápisy, které značí, kam co patří – tříděný odpad).

Paní ekonomka nám zakoupila dva velké speciální koše z nerezového materiálu na tříděný odpad, které jsme umístili na 1. a na 2. stupeň naší školy. Ekotým vytvořil nástěnkou u vchodu na 1. stupeň. Umístili jsme na ni naši analýzu a výrobky z našich schůzek – jak se co třídí. Zároveň máme pod nástěnkou výstavu recyklovaných výrobků, které vytvořil náš člen ekotýmu Miša, jenž má zálibu ve tvorbě věcí z recyklovaných materiálů.

V době uzavření škol žáci připravovali půdu na učení venku. Pracovali jsme pomocí Google classroom, a když se školy otevřely, tak jsme se učili venku a rozpracovali nápady k dění v ekotýmu (hmyzí domeček, bosonohý chodník a ptačí budky a krmítka).

Zúčastnili jsme se exkurze v obchodním domě Ikea, kde nám ukázali to, jak třídí odpad

a že existuje tzv. nábytkový secondhand, který zamezí plýtvání surovinami.

Děkujeme členům ekotýmu za nadšení a těšíme se na další spolupráci v novém školním roce a věříme, že se náš ekotým rozroste o další adepty, kterým není lhostejné životní prostředí.

**Mgr. Milada Vydrová
a Lucie Šulganová
za ekotým**

Nocležníci na pisoáru

Skončil poutavý víkend a lidi jdou zase ráno do práce. Jdu kolem sadu E. Beneše, a ačkoliv to nebylo až tak akutní, řekl jsem si, že si v parku odskočím na malou, ať mám klid. Po otevření pánského pisoáru mě čekalo nemilé překvapení, tak trochu šok. Spali tam dva pánové a zabrali si velkou plochu oně místnůstky. Nohy ke dveřím, hlavy nálem pod mušlemi na močení. Nerad bych někomu nechtlé „potentoval“ hlavu. Takže nebudu rušit, pánové, klidně spíte. Notabene oba muži nikterak nevonní, právě naopak, což okamžitě praštilo do nosu. Jak vidno, pisoár může sloužit jako nocležárna bez poplatku.

Do těch prostor se někdy uchylují lidé bez přístřeší a příběhů jsem zde zažil hned několik. Jednou jsem natrefil na dosti nepřijemného muže, jindy tu pobývali mladí pánové, nad očekávání milí, slušní a zdvořilí.

Stanislav Hlas

*Názory publikované v textu
nemusejí být v souladu
s názory redakce.*

laskava-brana.cz
podrobné
informace
o akcích
v Kopřivnici
a okolí
na www...
koprivnice.cz

Dětský koutek
Žirafka

(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za **dvacet korun na hodinu**.

**každé pondělí a středu
od 8 do 17 hodin**

KOPŘIVNICE
Město Kopřivnice srdečně zve všechny seniory na vzdělávací akci z cyklu Aktivní senior 2021

SENIOR V DOPRAVĚ
aneb Školení řidičů i neřidičů

čtvrtek 16. září 2021 ve 13:30 hodin
Zasedací místnost v 10. patře budovy Městského úřadu v Kopřivnici

středa 22. září 2021 ve 13:30 hodin
Komunitní centrum Vlčovan, Vlčovice 76

Beseda pro všechny řidiče, cyklisty i chodce

Znalosti pravidel provozu na pozemních komunikacích nám ožví zkušený lektor Ladislav Kletenský. Vaše dotazy ke konkrétním situacím v silničním provozu a jiné otázky týkající se Vašeho bezpečného pohybu na komunikacích budou vítány.

Vstup zdarma

MĚSTO KOPŘIVNICE

tvstudio

Pátek 10. září – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 17. září – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Centrum pro rodinu Kopřivnice, z. s. Centrum pro rodinu Kopřivnice
Vás zve na

Rodinný festival
Neděle 12. září 14.30 hodin 2021
Zahradka za Katolickým domem v Kopřivnici

Kulturní program:

15. hod. Divadelko Koloběžka
Námořnická pohádka aneb cesta kolem světa

17. hod. koncert cimbálové muziky
Práminky
bohatý doprovodný program

Workshop Prsakoule piskování se ZuzaJdov
malování na obličej tvoření a hry pro děti
Manželské rande Občerstvení skákací hrad

SeniorPoint
KONTAKTNÍ MÍSTO PRO SENIORY

Opět v provozu!

Každé PONDĚLÍ
8:00 – 16:30 hodin

Městský úřad Kopřivnice
Štefánikova 1163/12
2. patro – kancelář č. 242

NONSTOP LINKA:
770 138 188

KTK

Poznejte pestrost **HD** světa
K internetu od KTK balíček **HD** programů zdarma!






Zdravé města Kopřivnice a Nový Jičín vás zvou na společnou akci

ODJEZD 15:00 – KOPŘIVNICE (SAD E. BENEŠE, U RINGHOFFEROVY VILY)
16:30 – NOVÝ JIČÍN (HORNÍ NÁDRAŽÍ)

1. ETAPA přes Závěšice a Rybí do Nového Jičína - Horní nádraží
zasloužená pauza, občerstvení
2. ETAPA v 16:30 z Nového Jičína do cíle - Hostašovice – Zrzávky

Co vás čeká v cíli:

- ☛ program pro děti v režii Rodinného centra Provozák
- ☛ 17:30 losování cen účastníků
- ☛ ukázka elektromobilu
- ☛ infostánek BESIP

Připovídejte dalších cyklistů a týmů po trase je žádoucí! Dojedete jen do Nového Jičína? Nevadí, upejí jste kus, ani tedy vás symbolická odměna nemění!

Jste z Nového Jičína, ale chcete jet celou trasu? Přijedete do Kopřivnice cyklisty? Odjezd z autobusového nádraží 14:05
Přidáte se? Naplňte nulu, kolik vás pojede na vyraz.holubovka.koprivnice.cz, pro zaplnění bezpečnostního protokolu cesty. Díkyje.

Akce je součástí kampaně Týden mobility a Evropský den bez aut.

mapa trasy

Atletici byli na další vrcholné akci ve finále

P l z e ň (cab) – Čtyři atleti kopřivnického klubu E. Zátopka si na základě svých výkonů vybojovali právo účasti na Mistrovství ČR mužů a žen do 22 let, které se o víkend 28. a 29. srpna konalo v Plzni. Až dvě děvčata věkem teprve dorostenky všichni obsadili v konkurenci nejlepších atletů ČR skvělým umístěním.

Naposledy v této kategorii mohl startovat Tomáš Bortel, který do soutěže ve vrhu koulí vstupoval se čtvrtým nejlepším výkonem startovního pole. Tuto příčku nakonec potvrdil a k bronzu mu chyběl bez 5 cm rovný metr. Bortelovi však pokusy nevycházely technicky, výkonem 15,60 m za svůj osobní rekord došel až o 80 cm. V běhu na 100 m mužů se představil Jakub Šenk (r. 2001), který se na šampionát dostal až z pozice náhradníka. Výkonem 11,33 s

zůstal za svým maximem jen o osm setin a z rozběhu sice do finále nepostoupil, ale 19. místo z 23 sprinterů je nakonec vzhledem k tomu, že do závodu nastupoval s nejhorším dosaženým časem, vcelku úspěšným.

Ve sprinterských disciplínách se představila i čerstvá účastnice mistrovství Evropy a mistrovství světa do 20 let Adéla Tkáčová. Pro teprve šestnáctiletou atletku byla účast na republikovém šampionátu do 22 let především o sbírání zkušeností, ale cílem byl vzhledem k dosahovaným časům postup do finále. To se nakonec povedlo v obou bězích. Na stovce si časem 12,09 s zajistila druhým místem přímý postup do finále, v němž nakonec obsadila výkonem 12,18 s sedmou příčku. Na dvoustoovce pak Tkáčová za velmi kvalitních 24,86 s proklouzla do finále na čas ze třetího

místa, to jí už ale nevyšlo a časem 25,45 s skončila osmá. „V rozbězích běžela skvěle, ale tím, že byla na mistrovství Evropy a světa, jí chyběl trénink, aby pak ve finále zaběhla stejně dobře, ne-li lépe. I tak je to v konkurenci mnohem starších závodnic velký úspěch,“ byla spokojena trenérka AK EZ Jana Feilhauerová.

Ena Feilhauerová, rovněž teprve dorostenka, startovala v běhu na 400 m s překážkami, jenže tuto náročnou a nevyzpytatelnou trať nedokončila. „V závodech jí běžela jen jednou, nemá zkušenosti. Před jednou překážkou jí nevyšel krok a zastavila se. Přistě už bude vědět, jak si poradit. Do té chvíle to běžela hodně pěkně. Úspěchem bylo už to, že se dokázala na šampionát jako teprve dorostenka kvalifikovat,“ dodala trenérka Feilhauerová.

Házenkáři na úvod padli s Karvinou

KH ISMM Kopřivnice – HCB Karviná 23:27 (7:12)

K o p ř i v n i c e (cab) – Velmi těžký los měli v úvodu nového ročníku Strabag Rail extraligy muži kopřivničtí házenkáři, kteří v sobotu 4. září ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka hostili vicemistra uplynulé sezony Karvinou. V jejím dresu se na palubovce ukázal také Patrik Fulnek, exkopřivnická střední spojka.

V prvních devíti minutách vládli na hřišti především brankáři a obrany, vředyt skóre bylo pouhých 1:2. Poté sice dvěma rychlými trefami hosté odskočili na rozdíl tří gólů, v 18. min. se ale po střele Lazara Adamovce dostal kopřivnický celek do kontaktu. Bylo to však naposled, kdy byli domácí takto blízko vyrovnání. Během jedenácti minut, které zbývaly do konce prvního poločasu, Karviná nasázela do kopřivnické sítě šest branek, zatímco svěřenci Lubomíra Veřmířovského pouze dvě. Svůj náskok navyšovala také po přestávce a ve 41. min. byl dokonce desetigolový. Kopřivničtí házenkáři v závěru předvedli pár hezkých akcí, vítězství Baniku sice neohrožili,

ale manko snížili na přijatelný čtyřbrankový rozdíl.

„Dnes nám proti Karvině nefungovala obrana 1:5. Když jsme to pak stáhli na 0:6, tak to bylo mnohem lepší, protože Marek Žingor chytal střelbu z dálky a měli jsme i nějaké protiútoky. Nicméně nám chyběl v zápase tlak všech spojek. Nebyl nikdo, kdo by to byl schopný vzdušnou z dálky a udělat soubor jeden na jednoho. Šlo vidět, že Karviná je daleko agresivnější. Nicméně mě ta porážka dnes mrzí, protože jsme neproměnili asi 15 vyložených šancí a z toho sedm z křídel. Bude nám asi trvat nějaký čas, než se sehrájeme. Trénujeme spolu jen krátce, ale myslím, že vše bude mít vzestupnou tendenci,“ věří trenér Lubomír Veřmířovský, jehož tým čeká v sobotu duel na půdě Nového Veselí. To se postaralo na úvod sezony o překvapení, když na palubovce úřadujícího mistra Plzně vyhrálo 32:30.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor 1, Chalupa – Ježek, Zima, Jan Gřes, Čadra 2, Petřík, Polcar, Hardt 1, Grizel 5/4, Adamovc 2, Doležel 1, Brito Benítez 2, Musálek 1, Hanus 5, Bukovský 3; **sedmimetrové hody:** 4/4 – 2/2; **vyločení:** 6:6.

Kopřivničtí fotbalisté neproměňovali šance a mají bod

FC Kopřivnice – AFC Veřovice 2:2 (0:1)

K o p ř i v n i c e (cab) – Ve všech dosud odehraných kolech I. B třídy sk. D kopřivničtí fotbalisté bodovali, jenže ve druhém domácím utkání sezony, v němž v sobotu 4. září hostili Veřovice, místo vytoženého vítězství nakonec vydřeli remízu, ač po většinu času byli v držení míče.

Kopřivnice začala stejně jako v předchozích zápasech aktivně, během první dvacetiminutovky si vytvořila velké množství šancí, kterými se mohla dostat do většího vedení, ani jednu z nich ale neproměnila. Naopak hosté byli v podstatě stopcentní, ve 31. min. jednu z mála příležitostí skó-

rovat využil při standardní situaci Hrabovský. Do druhé půle nastoupil kopřivnický celek s odhodláním vyrovnat, jenže v 67. min. zůstal po Kučerově uklouštění ve vlně volný Hanko, který poslal Veřovice do dvougólového vedení. Kopřivničtí fotbalisté poté ještě více na soupeře zatlačili a konečně se dočkali i vytoženého trefy. V 67. min. prošel ze středu Varga a křížem prostřelil gólmána hostů. Vyrovnání se pak Kopřivnice dočkala v 85. min., kdy Makový nastřílel bjevno, ale Vrba už poslal odražený míč do sítě. V nastaveném čase ještě mohli všechny tři body pro domácí tým uvrát Varga, hosté však remízu uhájili.

„Veřovice mají několik zkušených hráčů, takže jsem čekal nejtěžšího soupeře, kterého jsme dosud potkali. Do 20. minuty mohlo být rozhodnuto, měli jsme šance tak na pět zápasů dopředu, ale našim nedůrazem v koncovce a malou touhou po vítězství jsme nedokázali skórovat. Soupeř v podstatě ze dvou střel dvakrát skóroval. My byli tak z 80 % herního času na míči, fotbal jsme nepředvedli špatný, soupeře jsme v závěru hodně drtili, jenže z toho nevytěžili větší počet branek,“ mrzelo kopřivnického trenéra Mariana Bedricha.

Branky Kopřivnice: 67. Varga, 85. Vrba; **sestava Kopř:** Beňo – Marek, Váhala (67. Ermis), Ollender,

Kelnar (79. Buček), Varga, Hruška, Kudělka (36. Gonda), Kučera, Kocmich (46. M. Makový), Vrba.

I. B tř. mužů sk. D po 4 kolech

1. Starý Jičín	3	3	0	0	13:4	9
2. Kopřivnice	4	2	2	0	19:4	8
3. Jeseník n. O. 3	2	2	1	0	6:2	7
4. Kozlovice	4	2	1	1	11:8	7
5. Tichá	3	2	0	1	9:5	6
6. Frýčovice	3	2	0	1	5:3	6
7. Liskovec	4	2	0	2	7:8	6
8. Skotnice	4	1	2	1	8:10	5
9. Ostravice	4	1	1	2	11:11	4
10. Spálov	4	1	1	2	7:7	4
11. Mořkov	4	1	1	2	10:12	4
12. Veřovice	3	0	3	0	6:6	3
13. Tisec	4	0	0	4	3:17	0
14. Vlčovice	3	0	0	3	1:19	0

Na Drtíku závodilo za krásného...

(Dokončení ze strany 1)

Oproti předchozím ročníkům však byla trať prodloužená a cíl pořadatelé umístili do spodní části areálu. Pro všechny účastníky byla připravena permiková medaile, plátěný pytlík s logem Drtíka a drobnými upomínkovými předměty a navíc pak ceny v tombole.

Výsledky dětského cyklistického závodu pro děti do 16 let Drtík 2021 (Kopřivnice, 4. 9., V. ročník): **kategorie odraždění: dívky:** 1. M. Lechová, 2. A. Bednářková, 3. A. Belerová; **chlapci:** 1. L. Vaculín, 2. M. Sokol, 3. M. Müller; **kat. r. 2015 a mladší: dívky:** 1. L. Hyňarová, 2. A. Konečná, 3. R. Petrová; **chlapci:** 1. Z. Beler, 2. J. Hutt, 3. D. Socha; **kat. r. 2013/14: dívky:** 1. K. Dolečková, 2. V. Gajdušková, 3. S. Petrová; **chlapci:** 1. M. Konečný, 2. M. Schickel, 3. T. Hrubec; **kat. r. 2011/12: dívky:** 1. B. Vašutová, 2. K. Pavelková; **chlapci:** 1. J. Karafiát, 2. V. Kubíněk, 3. N. Schneiderka; **kat. r. 2009/10: dívky:** 1. T. Dolečková, 2. E. Kubínková, 3. A. Kahánková; **chlapci:** 1. D. Lanča, 2. D. Opěla, 3. Š. Kačor; **kat. r. 2007/08: dívky:** 1. T. Nesvadbová, 2. Š. Sateková; **chlapci:** 1. R. Poláček, 2. A. Blažek; **kat. r. 2005/06: chlapci:** 1. M. Střálka.

Zřejmě chladná voda měla vliv na nižší účast Větrkovického triatlonu

V ě t ř k o v i c e (cab) – Chladné a deštivé počasí předchozích dnů ovlivnilo účast XII. ročníku Větrkovického triatlonu, který se na místní přehradě letos konal první zářijovou neděli. Oproti minulým ročníkům se startovní pole zužilo téměř na polovinu a náročný závod nakonec absolvovalo 79 jednotlivců (65 na dlouhé trať, sedm žen kategorie „hobby“, sedm v kategorii žactva a dorostu) a osm štafet.

Triatlon odstartoval v 10 hod. na pláži u depa plaveckou částí, a to nejprve žákovských kategorií a poté dospělých, s obrátkou a měřicí zhruba 600 m. Následovala cyklistická část, v níž se triatlonisté vydali kolem přehrady přes Horní a Dolní Sklenov, poté účastníci prověřil náročný výjezd ke zvoničce na Vrších, sjezd do Hájova a po zhruba 11 km se vraceli zpět do depa. Muži a ženy, kteří si zvolili dlouhou trať, jeli tento okruh dvakrát, stejně jako členové štafet na tomto úseku, ženy na krátké trati absolvovaly „pouze“ jedno kolo. Trasa závěrečné běžecké disciplíny s délkou přes 4 km vedla okolo přehrady s prudkým výběhem na Větrkovickém hřbátě, následným seběhem pod hráz přehrady a finišem do cíle po schodech hráze.

Celkovým vítězem se stal



Darina Krausová z AK EZ Kopřivnice se již potřetí v řadě stala v ženách vítězkou Větrkovického triatlonu, svůj loňský čas dokonce výrazně vylepšila.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Jakub Boček (Novatop Bike Team) v čase 1:29:18 hod., vítěz kategorie muži 30–39 let, druhé místo obsadil s odstupem pouhých 14 s Vlastimil Černý (PK Bohumín), první mezi muži 40–49 let, a třetí skončil v čase 1:34:57 hod. druhý muž kategorie 40–49 let Tomáš Nahorniak (BK u zahrady). V ženské kategorii již potřetí

za sebou zvítězila Darina Krausová (AK EZ Kopřivnice), první v kategorii 40–49 let, která časem 1:52:26 hod. svůj loňský výkon vylepšila o sedm minut. Druhým vítězkou v čase 2:02:12 hod. její oddílová kolegyně Kristina Čablová, jediná startující v kategorii žen 30–39 let, a celkově třetí skončila v čase 2:10:57

hod. Lenka Polášková z Kopřivnice, druhá mezi ženami 40–49 let.

Mládežnickým kategoriím, které však byly vzhledem k náročnosti této disciplíny málo obsazené, dominovala vítězka Českého poháru v triatlonu dorostenek Nikola Chovanečková (TITAN TRILIFE Zlín). V dorostenkách startoval Tomáš

Kokotek, ve starších žácích Matěj Pilát (PK NJ), ve starších žáčcích vítězila Andrea Czerná (PK Bohumín) před Julií Kvasničkovou a Nikol Šelongoovou, jedinou účastnicí kategorie mladších žacek byla Lucie Šenkeříková. „Chceme podporovat především tyto kategorie, proto také dostali kromě medailí i ceny,“ dodal hlavní organizátor Miroslav Chovaneč. V závodech štafet zvítězilo v čase 1:23:38 hod. trio Petr Šimůnek, Hynek Tekula a Ondřej Blaha, o téměř pět minut později finišovali štafeta Václav Chaloupecký, Ladislav Peš a Ondřej Libiš, již s větším odstupem (1:40:18 hod.) pak dorazila do cíle třetí štafeta Fišnar, Kmet, Fišnar.

I letos byla část startovního a finanční částka vybraná v době konání závodu věnována na charitativní účely. Opět putuje do ZŠ a MŠ Motýlek, centra pro vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, konkrétně na zakoupení speciální pomůcky Air Track. „Cílem bylo vybrat 13 tisíc korun, což je cena této pomůcky, nakonec se vybralo ještě o tři stovky více. Jsme za to moc rádi,“ pochvaloval si po závodech Miroslav Chovaneč.

Z výsledků Větrkovického triatlonu (4. 9., XII. ročník): dlouhá trať: kategorie junioři 18–19 let: 1. A. Kohan (Kohi

Team); **kat. muži 20–29 let:** 1. L. Turek (Bike Team Beskydy), 2. T. Jurečka (Tichá), 3. P. Musálek (Hukvaldy); **kat. muži 30–39 let:** 1. J. Boček (Novatop Bike Team), 2. D. Matuška (Tatra), 3. L. Dlouhý (Příbor); **kat. muži 40–49 let:** 1. V. Černý (PK Bohumín), 2. T. Nahorniak (BK u zahrady), 3. R. Jašek (Partija Frenštát p. R.); **kat. muži 50–59 let:** 1. V. Mácha (Bartošovice n. M.), 2. D. Fiala (ELEVEN-MERCEDES-MITAS Team), 3. M. Poláček (Kopř.); **kat. muži od 60 let:** 1. L. Gočálovský (Triatlon klub Hranice-ROCKTECHNIK TRIATLON); **kat. ženy 20–29 let:** 1. L. Konvičková (MTB PíraňZZ Příbor); **kat. ženy 30–39 let:** 1. K. Čablová (AK EZ Kopř.); **kat. 40–49 let:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopř.), 2. L. Polášková (Kopř.), 3. R. Kaletová (Dolní Lutyně); **kat. ženy 50–59 let:** 1. M. Metzová (MK Seitl Ostrava), 2. S. Lacigová (TITAN TRILIFE Zlín); **krátká trať: ženy hobby:** 1. K. Pichová, 2. B. Klimošová (Kilpi Kome klub), 3. L. Petrová (Kunčice p. O.); **kat. dorostenec 16–17 let:** 1. T. Kokotek; **kat. dorostenka 16–17 let:** 1. N. Chovanečková (TITAN TRILIFE Zlín); **kat. starší žáci 14–15 let:** 1. M. Pilát (PK Nový Jičín); **kat. st. žáci 14–15 let:** 1. A. Czerná (PK Bohumín), 2. J. Kvasničková, 3. N. Šelongoová; **ml. žáci:** 1. L. Šenkeříková (SK Kopř.); **štafety:** 1. P. Šimůnek, H. Tekula, O. Blaha, 2. V. Chaloupecký, L. Peš, O. Libiš, 3. Fišnar, Kmet, Fišnar.